
議長就任挨拶 

 

 

議長就任にあたり、一言ご挨拶申し上げます。 

 ただいま、栄えある北九州市議会第２５代議長にご推挙いただき、

厚くお礼を申し上げます。 

 

 さて、市長と議員は、どちらも選挙で選ばれた市民の代表であり、

独立・対等の関係でありますが、北九州市を発展させ、市民の生活

を豊かにする、「北九州を前に進めていく」という目標は共通です。 

 

その目標を叶えるためには、「市民のために」という共通の思いの

もと、お互いの立場を尊重し、適宜・適切なタイミングでの説明や

丁寧な議論を積み重ね、チーム北九州として、一丸となって知恵を

出し合い、より良い北九州市をつくっていくことが大切であると考

えております。 

 

そのため、私は議長として、市議会議員５７人が、それぞれの地

域の代弁者として、市民の皆様の思いを市長に伝え、市長としっか

り議論をし、新たな政策をつくっていけるような信頼関係づくりに

取り組んでまいります。 

 

 市長はじめ執行部の皆様方、そして議員の皆様には、ご協力とご

指導、ご支援を賜りますようお願い申し上げまして、就任のご挨拶

とさせていただきます。 

 

 

北九州市議会議長 中村 義雄 


